[bookmark: bookmark0]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 им. Н.А. НЕКРАСОВА С УГЛУБЛЕННЫМ
ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА»
(средняя школа № 4)
ПРИКАЗ
23.11.2021                                                                                             № 01-31/127

О создании рабочей группы по внедрению и реализации ФГОС
начального и основного общего образования

[bookmark: _GoBack]          В соответствии с  приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 31.05.2021 № 286  « Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 31.05.2021 № 287  « Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»,  в целях обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования и с целью осуществления  перехода на обучение по ФГОС  - 2021 с 01.09.2022 года в 1-х и 5-х классах.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта (далее ФГОС) начального и основного общего образования с целью осуществить переход на обучение по ФГОС  - 2021 с 01.09.2022 года в 1-х и 5-х классах.
2. Назначить ответственными за организацию работы по внедрению  и реализации ФГОС -2021 на уровне начального общего образования Веселову С.Г., заместителя директора по УВР; на уровне основного общего образования Котову А.Н., заместителя директора.
3. Утвердить и ввести в действие «Положение о рабочей группе по введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования» (приложение №1).
4. Утвердить состав рабочей группы  по введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования» (приложение № 2).
5. Утвердить дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО  и ФГОС ООО  на 202102027 годы  в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 4 им. Н. А. Некрасова с углубленным изучением английского языка» (приложение № 3).
6. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы	                В. А. Лапотникова

С приказом ознакомлены:
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Веселова С.Г

	Добровольская И.Р.

	Егорова Л.Л.

	Еремина И.А.

	Зеленова Ю.Г.

	Зубова Т.В.

	Корешкова Л.В.

	Котова А.Н.

	Макова Т.Н.

	Ногинова Е.В.

	Павишко О.Г.

	Павлова Е.Б.

	Парфентьева Н.Ю.

	Смирнова Е.А.

	Соколова И.О.

	Тутаева Ю.В.

	Фролова И.В.

Приложение 2
к приказу  № 01-31/127 от 23.11.2021

Состав рабочей группы

по введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования

1. Веселова С.Г. – заместитель директора по УВР
2. Зубова Т.В. -  заместитель директора по УВР
3. Добровольская И.Р. -  заместитель директора по УВР
4. Котова А.Н. -  заместитель директора по УВР
5. Макова Т.Н. -  заместитель директора по УВР
6. Павишко О.Г. -  заместитель директора по УВР
7. Фролова И.В. -  заместитель директора по УВР
8. Соколова И.О. – руководитель МО учителей начальных классов
9. Корешкова Л.В. – руководитель МО учителей русского языка, литературы, истории
10.Еремина И.А. – руководитель МО учителей химии, биологии
11.Смирнова Е.А. – руководитель МО учителей физической культуры, ИЗО, технологии, ОБЖ
12.Парфентьева Н.Ю. – руководитель МО учителей математики, физики, информатики
13.Егорова Л.Л. – заведующая библиотекой
14.Ногинова Е.В. – психолог школы
15.Павлова Е.Б. – заместитель директора по АХР
16.Зеленова Ю.Г. – заместитель директора по кадрам
17.Тутаева Ю.В. – главный бухгалтер